

VÝROČNÁ SPRÁVA 2021

V Nitre, dňa: 31.03. 2022

Ing. Marián Ďurovkin
konateľ spoločnosti

Spoločnosť INCAR, s.r.o. bola zapísaná do obchodného registra dňa 30.11.1999 a svoju podnikateľskú činnosť začala spoločnosť prevádzkovať od 1.1.2000. Hlavným predmetom podnikateľskej činnosti je cestná nákladná doprava so zameraním na dopravu potravinárskeho tovaru a autobusová doprava.

Poslaním firmy je zabezpečiť kvalitnú dopravu predovšetkým mlieka a mliečnych výrobkov, ako aj ďalšieho potravinárskeho tovaru. Firma vykonáva zmluvne dopravu pre mliekareň AGRO Tami s.r.o., Danone, Senoble, Milex, Euromilk, ale aj pre ďalšie mliekárne na Slovensku.

Pre firmu VDP Levice, LOGISTICKÉ CENTRUM STRED a.s., Kaufland, Coop Jednota LC, Gurlex, Podravka a iné prepravujeme potravinársky a nepotravinársky tovar.

Pre firmu HYZA, Mecom, Berto a PMP prepravujeme mäsové výrobky.

Svoju pozíciu na trhu si firma drží vďaka včasnému dopĺňaniu vozového parku, vybaveniu vozidiel chladiarenskými jednotkami a neustálemu rozširovaniu a skvalitňovaniu služieb zákazníkom. Poskytujeme komplexné služby v doprave, nielen naloženie a vyloženie tovaru, ale aj vyberanie hotovostných tržieb pre odberateľov, ponuku tovaru, ambulantný predaj tovaru prostredníctvom registračnej pokladnice, reklamu mliečnych výrobkov odberateľov a podobne.

Vývoj dopravných výkonov a zamestnanosti

	Počet vozidiel					Ubehnuté km				
Rok	celk.hmotnosť		cisterny	Autobusy	Spolu		cisterny	autobusy	spolu	počet zamestn.
	do 7,5 t	Nad 7,5 t				rozvoz				
2000	38	10	5	3	56	2 056 011	424 024	196 782	2 676 817	81
2001	41	11	3	5	60	2 429 926	345 998	324 692	3 100 616	85
2002	68	46	7	6	127	4 335 050	634 363	482 726	5 452 139	167
2003	89	63	9	6	167	7 235 427	1 519 568	429 473	9 184 468	217
2004	89	81	9	6	185	7 971 851	1 497 695	406 625	9 876 171	230
2005	94	80	9	6	185	7 831 046	1 341 971	415 801	9 588 818	252
2006	98	64	7	6	175	7 066 801	565 083	396 074	8 027 958	171
2007	93	67	7	6	173	6 147 886	278 710	393 787	6 820 383	151
2008	99	77	0	6	182	6 939 152	0	446 899	7 386 051	168
2009			0	6		8 385 195	0	332 076	8 717 271	192
2010			0	5		9 276 811	0	343 332	9 620 143	203
2011			0	5	185	9 905 470	0	367 068	10 272 538	206
2012	87	137	0	5	229	10 879 713	0	355 460	11 235 173	210
2013			0	5		11 960 206	0	311 346	12 271 552	244
2014			0	5		13507760	0	316789	13824549	244
2015			0	5		15288545	0	296453	15584998	252
2016			0	5		15366258	0	274899	15641157	265
2017			0	5		15288129	0	147759	15435888	265
2018			0	5		14854253	0	162311	15016654	253
2019	79	140	0	5	224	14381793	0	110885	14492678	298
2020	72	142	0	5	219	14021937	0	14393	14036330	287
2021	73	168	0	5	246	13256369	0	38904	13295273	275

Ekonomika a finančná situácia

Spoločnosť v roku 2000 a 2001 vykazovala stratu. Strata z podnikateľskej činnosti vznikla predovšetkým z autobusovej dopravy, nakoľko vysoká nadobúdacia cena autobusov sa premietla do vysokých nákladov na prenájom autobusov, čo objemom tržieb z autobusovej dopravy nebolo možné pokryť. V roku 2002 spoločnosť vykázala zisk 150 641,20 Sk, v roku 2003 spoločnosť vykázala zisk 1 403 908,23 Sk, čím postupne znížila stratu z predchádzajúcich období.

V roku 2004 spoločnosť zvýšila základné imanie o 24 800 000,- Sk. Z tejto sumy evidovala k 31.12.2004 11 000 000,- Sk ako pohľadávku za upísané základné imanie. Táto pohľadávka bola uhradená v roku 2005, čím bola splnená podmienka zapísania základného imania do Obchodného registra v sume 25 000 000,- Sk.

V októbri 2004 spoločnosť čerpala dlhodobý bankový úver v sume 33 000 000,- Sk splatný 31.10.2012. Z čerpaného úveru zakúpila objekt v Lužiankach v celkovej hodnote 37 400 000,- Sk. Z tejto sumy je hodnota stavieb 34 267 630,- Sk a hodnota pozemkov 3 132 370,- Sk.

V roku 2004 spoločnosť investovala aj na nákup motorových vozidiel formou finančného lízingu v celkovej sume 24 204 237,72 Sk a na nákup ostatných hnutelných vecí v celkovej sume 2 085 544,60 Sk. Týmto zvýšenými nákladmi vznikla spoločnosti za rok 2004 účtovná strata vo výške 5 446 963,35 Sk.

Uzatvorené lízingové zmluvy do roku 2003 končili vo väčšom prípade v priebehu roka 2005, čím spoločnosť podstatne zníži náklady na finančný prenájom v nasledujúcich rokoch.

V roku 2005 spoločnosť vykázala zisk v sume 37 054,28 Sk. V priebehu roka investovala 13 709 002,12 Sk na nákup hmotného investičného majetku. Z tejto sumy bolo 4 404 892,04 Sk použitých na technické zhodnotenie stavieb a vybudovanie čerpačky PHM, 1 244 386,30 Sk na nákup strojov a 7 188 760,- Sk na nákup motorových vozidiel formou finančného prenájmu. V roku 2005 nám zostali nedokončené investície v celkovej sume 1 051 935,78 Sk. Tieto budú ukončené v roku 2006.

V roku 2006 spoločnosť vykázala zisk 7 087 231,22 Sk. V priebehu roka investovala 30 231 343,29 Sk na nákup hmotného investičného majetku. Z toho 1 315 466,00 Sk na nákup strojov, 25 706 244,50 Sk na nákup motorových vozidiel formou finančného prenájmu, 1 198 098,40 Sk na technické zhodnotenie budov. V roku 2006 nám zostali nedokončené investície v celkovej sume 2 019 088,89 Sk.

Dňa 03.02.2006 spoločnosť zakúpila obchodný podiel v sume 12 240 000,- Sk vo firme GAŠPAR – autodoprava, s.r.o. Dechtice a má v tejto spoločnosti 100 % podiel.

V roku 2007 spoločnosť vykázala stratu vo výške 4 122 751,60 Sk. Strata vznikla hlavne znížením príjmov za dopravu, nakoľko náš najväčší odberateľ Friesland Slovensko, s.r.o. ukončil činnosť na Slovensku. Spoločnosť vykonáva dopravu pre nástupcu tejto spoločnosti AGRO Tami s.r.o., ale v zníženom objeme. Naša spoločnosť hľadá nových odberateľov. V priebehu roka investovala spoločnosť 16 864 746,79 Sk na nákup hmotného investičného majetku. Z toho 961 511,20 Sk na nákup strojov, 15 568 797,19 Sk na nákup motorových vozidiel formou finančného prenájmu, 334 438,40 Sk na technické zhodnotenie budov.

V roku 2008 spoločnosť vykázala zisk vo výške 52 355,39 Sk. V priebehu roka investovala spoločnosť 238 716,10 Sk na nákup softvéru, 403 252,60 Sk na obstaranie strojov formou finančného prenájmu a 56 424 875,81 Sk na nákup motorových vozidiel formou finančného prenájmu. Vzniknutou stratou z roku 2007 spoločnosť mala problém uhrádzať všetky svoje záväzky v lehote splatnosti. Uzatvorením zmluvy na dopravu so spoločnosťou Danone, EUROMILK a ďalšími menšími odberateľmi dopravných služieb sa finančná situácia spoločnosti postupne zlepšuje.

V roku 2009 spoločnosť odpredala nehnuteľnosti a následne ich prevzala do prenájmu formou finančného lízingu. Spoločnosť obnovila vozový park v sume 69 020,- Euro formou finančného lízingu a v sume 37 686 Euro z vlastných zdrojov. Formou finančného prenájmu v sume 29 622 Euro spoločnosť zabezpečila stroje na opravu a vozidiel, a v sume 18 018 Euro nakúpila do vozidiel

navigačné prístroje a kamerové zabezpečenie objektu. V roku 2009 spoločnosť vykázala na konci účtovného obdobia čistý zisk v sume 38 448,28 Euro.

V roku 2010 spoločnosť zakúpila nový software od firmy Softip v sume 130 090 Euro, dopravné prostriedky na obnovu vozového parku formou finančného leasingu v sume 357 681 Euro a zariadenie do autoservisu v sume 13 827 Euro. V roku 2010 spoločnosť vykázala na konci účtovného obdobia čistý zisk 115 100,43 Euro.

V roku 2011 spoločnosť obnovila formou finančného leasingu vozový park v sume 1 778 357 Euro a zdvíhacie a manipulačné zariadenia v sume 66 050 Euro. V roku 2011 spoločnosť vykázala na konci účtovného obdobia čistý zisk 69 645,49 Euro.

V roku 2012 spoločnosť obnovila formou finančného leasingu vozový park v sume 2 921 296 Euro a vyradila z prevádzky vozidlá v sume 228 969 Euro. V roku 2012 spoločnosť vykázala na konci účtovného obdobia čistý zisk 46 978,59 Euro.

V roku 2013 spoločnosť obnovila formou finančného leasingu vozový park v sume 1 964 820 Euro a vyradila z prevádzky vozidlá v sume 611 863 Euro. Vozidlá sme zariadili systémom GPS. V roku 2013 spoločnosť vykázala na konci účtovného obdobia čistý zisk 14 821,56 Euro.

V roku 2014 spoločnosť obnovila formou finančného leasingu vozový park a ďalší hmotný a nehmotný majetok v sume 3 531 046 Euro a vyradila z prevádzky vozidlá v sume 368 018,4 Euro. V roku 2014 sme investovali do chladiarenskej technológie a rekonštrukcie skladov 479 208 Euro, pričom táto investícia bude ukončená v 2/2015. V roku 2014 spoločnosť vykázala na konci účtovného obdobia čistý zisk 48 775,30 Euro.

V roku 2015 spoločnosť obnovila formou finančného leasingu vozový park a ďalší hmotný a nehmotný majetok v sume 2 980 557 Euro a vyradila z prevádzky majetok v sume 615 909 Euro. V roku 2015 spoločnosť vykázala na konci účtovného obdobia čistý zisk 187 785,52 Euro.

V roku 2016 spoločnosť obnovila formou finančného leasingu vozový park a ďalší hmotný a nehmotný majetok v sume 1 598 640 Euro a vyradila z prevádzky majetok v sume 764 876 Euro. V roku 2016 spoločnosť vykázala na konci účtovného obdobia čistý zisk 315 217,78 Euro.

V roku 2017 spoločnosť obnovila formou finančného leasingu vozový park a ďalší hmotný a nehmotný majetok v sume 2 933 999 Euro a vyradila z prevádzky majetok v sume 2 263 840 Euro. V roku 2017 spoločnosť vykázala na konci účtovného obdobia čistý zisk 90 684,14 Euro.

V roku 2018 spoločnosť obnovila formou finančného leasingu vozový park a ďalší hmotný a nehmotný majetok v sume 1 856 238 Euro a vyradila z prevádzky majetok v sume 2 234 143 Euro. V roku 2018 spoločnosť vykázala na konci účtovného obdobia čistý zisk 194 313,60 Euro.

V roku 2019 spoločnosť obnovila formou finančného leasingu vozový park a ďalší hmotný a nehmotný majetok v sume 602 606 Euro a vyradila z prevádzky majetok v sume 649 374 Euro. V roku 2019 spoločnosť vykázala na konci účtovného obdobia čistý zisk 5 025,91 Euro.

V roku 2020 spoločnosť obnovila formou finančného leasingu vozový park a ďalší hmotný a nehmotný majetok v sume 941 170 Euro a vyradila z prevádzky majetok v sume 932 090 Euro. V roku 2020 spoločnosť vykázala na konci účtovného obdobia čistý zisk 448 189,27 Euro.

V roku 2021 spoločnosť obnovila formou finančného leasingu vozový park a ďalší hmotný a nehmotný majetok v sume 1 571 180 Euro a vyradila z prevádzky majetok v sume 723 679 Euro. V roku 2021 spoločnosť investovala do obnovy priestorov. Táto investícia v sume 380 727 Euro bude ukončená v roku 2022.

V roku 2021 spoločnosť vykázala na konci účtovného obdobia čistý zisk 388 547,16 Euro.

Vývoj pohľadávok a záväzkov z obchodného styku od roku 2010 v celých Eurách

	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021
Pohľadávky celkom voči odberateľom	1404875	1524767	1522846	1568679	1594039	1359853	1999124	1705033
Pohľadávky do lehoty splatnosti	923757	1055390	1064307	1110830	1095073	916717	1609990	1106435
Pohľadávky po lehote splatnosti	481108	469377	458539	457849	498966	443136	389134	598598
Záväzky celkom voči odberateľom	927742	1099499	1149558	1295048	1327423	1151469	727648	900999
Záväzky do lehoty splatnosti	498865	529593	699452	747139	588133	476645	674084	386579
Záväzky po lehote splatnosti	428877	569906	450106	547909	739290	674824	53564	514420

Výsledky hospodárenia s.r.o. od roku 2010 v celých Eurách

	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021
Tržby za predaj tovaru	748341	162500	156055	428600	0	0	250301	259300
Tržby za predaj služieb /faktúr/	14350432	14302754	14759354	14910823	15748460	16000010	16561625	16926488
Ostatné prevádzkové výnosy	3925816	6728849	6395271	6680410	6490318	5696908	5214656	5067011
Náklady na predaný tovar	747902	162500	156000	428500	0	0	250667	259300
Spotreba materiálu a energie	4903899	4573552	4299931	4595419	4900941	4757835	3963749	4148891
Služby	3496129	3131084	4429272	4279423	4980456	4944010	5602355	6131816
Osobné náklady	2277010	2420434	2583626	2581190	2620349	3268438	4321881	4080686
Dane a poplatky	202549	190567	262403	217023	218432	211074	154421	168922
Ostatné prevádzkové náklady	5607832	7528072	6197955	6653428	61818325	5609503	5078585	5085736
Odpisy	1692736	2353838	2470339	2745987	2686229	2345521	1856682	1556408
Prevádzkový hospodársky výsledok	879195	834056	911154	518863	650539	560537	1070562	964401
Finančné výnosy	687697261	571	274	303	279	460	535	698
Finančné náklady		592223	550639	486747	448237	472070	445207	435549
Finančný hospodársky výsledok	-687436	-591652	-550365	-486444	-447958	-471610	-444672	-434851
Daň z príjmov za bežnú činnosť	2880	54618	45571	-58265	8268	83901	177701	141003
Hospodársky výsledok za bežnú činnosť	48775	187786	315218	90684	194314	5026	448189	529550
Mimoriadne výnosy								
Mimoriadne náklady								
Daň z príjmov z mimoriadnej činnosti								
Mimoriadny hospodársky výsledok	0	0	0					
Výnosy celkom	19807513	21194674	21310953	22019833	22239056	21697378	22647245	22654288
Náklady celkom	19615754	21006888	20995735	21500970	22044742	21692352	22199056	22265741
Hospodársky výsledok za úč. obdob	+ 48775	+ 187786	+ 315218	+ 90684	+ 194314	+ 5026	+ 448189	+ 388547

SÚVAHA s.r.o.
od roku 2010 v celých Eurách

AKTÍVA	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021
Hmotné aktíva	9040908	9112257	8141106	7898351	6763342	5006959	4002904	4275644
Nehmotné aktíva	49192	17222	67284	98645	126966	116937	93232	84403
Fixné aktíva celkom	9496394	9535773	8574055	8322032	7174716	5717673	4649285	4872567
Pohľadávky	1194821	1840234	2139519	2395833	2585766	2352391	2616400	2534670
Zásoby	247130	167868	208168	203949	66583	131863	111471	187006
- materiál	247130	167868	208168	203949	66583	131863	111471	187006
- tovar	0	0	0	0	0	0	0	0
Finančný majetok	18351	89641	28214	55573	554833	588662	240594	273489
Ostatné aktíva	142401	238096	97760	194838	41011	70733	48549	42926
Obežné aktíva celkom	1460302	2097743	2375901	2655355	3207183	3099162	3022118	3048157
Pohľadáv.za upís.vl.imanie	0	0	0	0	0	0	0	0
AKTÍVA CELKOM	11099097	11871612	11047716	11172225	10422909	8887569	7719952	7963651

PASÍVA	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021
Základné imanie	829848	829848	829848	829848	829848	829848	829848	829848
Fondy zo zisku	28146	30585	39974	55735	60269	69985	70236	92646
Hospodársky výsl. minulých rokov	23421	69757	248154	547611	563375	747973	515729	550839
Hospodársky výsl.bežného obdobia	48775	187786	315218	90684	194314	5026	448189	388547
Vlastné imanie celkom	930190	1117976	1433194	1523878	1647806	1652832	1864002	1861880
Dlhodobé záväzky	8186739	8090773	6749300	6442021	5507494	3555428	3091488	3345487
Rezervy	99087	70607	85231	60374	117760	100262	286359	210575
Záväzky z obchodného styku	927742	1099499	1155628	1302846	1331607	1171732	727648	900999
Záväzky voči spoločníkom	874	873	871	874	875	875	880	964
Záväzky voči zamestnancom	121352	125741	131702	131243	130682	170344	221477	219546
Záväzky zo soc.zabezpečenia	88614	92602	95854	90257	95913	98116	107610	109199
Daňové záväzky	121052	133791	177573	240264	333541	223421	176548	132425
Iné záväzky	3720	3812	6003	114138	139560	104542	3470	1424
Záväzky spolu	9549180	9178636	9835356	9366399	8574922	7112082	5812411	6101730
Bankové úvery a výpomoci	101178	696876	852353	984382	917490	1687360	1196931	1181112
Ostatné pasíva	518549	439062	360007	281948	200180	122656	43539	40
Cudzie zdroje celkom	9650358	10314574	1212360	1266330	1117670	1810016	1240470	1181152
PASÍVA CELKOM	11099097	11871612	11047716	11172225	10422909	8887569	7719952	7963651

Stanovisko

Ing. Marián Ďurovkin schvaľuje výsledok hospodárenia spoločnosti INCAR, s.r.o. za rok 2021.

V Nitre 31.03.2022

Ing. Marián Ďurovkin
konateľ INCAR, s.r.o.